*Sanguine placastis ventos, et virgine casa.*

69. *Pius an sceleratus.*] Unde quum Areopagitarum judicium subiisset, variatis hominum sententiis, non solum

divina, sed etiam Deæ sapientissimæ sententia absolutus fuit, ut docet Cicero in oratione pro Milone.

71. *Phocæus.*] Pylades, ex Phocide regione, filius Strophii: fidissimus ejus et individuus comes.

72. *Φιλία ἐστὶ μία ψυχῇ ἐν δύοϊν σώμασιν* Græci dicere solebant, et illud Horatii i. Od. 3. ubi vide Lambin. *dimidium anima meæ*, est notissimum. HARLES.

73. *Triviæ.*] h. e. Dianæ, vel quod in Triviis ponebatur apud Græcos, vel propter triplicem vim et potestatem, quippe quæ eadem Lucina s. Luna, Diana et Proserpina habebatur, ut ex Mythologia constat. HARLES.

78. *Barbara vitta.*] Vitta qua vinciebantur eorum capita, qui Deo alicui immolabantur. Virgilius, *Æn.* ii. 133. *et circum tempora vitta.*

Quum vice sermonis fratrem cognovit, et illi  
 Pro nece complexus Iphigenia dedit : 80  
 Læta Deæ signum, crudelia sacra perosæ,  
 Transtulit ex illis in meliora locis.  
 Hæc igitur regio, magni pars ultima mundi,  
 Quam fugere homines Dique, propinqua mihi est ;  
 Atque meam terram prope sunt funebria sacra, 85  
 Si modo Nasoni barbara terra sua est.  
 O utinam venti, quibus est ablatas Orestes,  
 Placato referant et mea vela Deo !

81. *Signum Deæ.*] Dianæ simulacrum. MER. *Crudelia sacra perosa.* Non postulabat Diana sibi hujusmodi hostiis sacrificari; sed ea erat Thoantis immanitas, ut illi hospites mactandos censeret. PONR. *Læta Deæ signum Transtulit.* Eurip. fab. 10; quem locum, ut potuimus, ita tamen ut intelligi possit, sic reddimus: *Thoanta captum callida prendunt via. Sacris refixum postibus læti efferunt Penetræ signum.*

82. *Meliora.*] Ariciam in Latium vult Servius ad Virg. *Æn.* ii. 116. Ad insulam Zminthum Iphigenia cum Oreste et Pylade delata est vento secundo secundum Hygin. fab. 120. Halas in Attica simulacrum ferre jubet Minerva apud Euripid. Iphigen. in Taur. v. 1450. ubi vide Barnes. et Callim. H. in Dian. v. 173. ibique Spanh. Pausan. iii. c. 16. p. 248. prodit signum illud Limnæi, qui vicus est in Laconia, adservatum fuisse. HARLES.

83. Heinsius rescripserat e codd. Barberin. et Gottorphiano: *magni penetræ mundi*, quasi Naso abstrusam et interiorē orbis partem adpellasset.

Sed, ut Burmann. observarat, hæc correctio nec Francio placuit, quia tunc perit oppositio τοῦ propinqua, nec auctori Electorum Etonensium, quia penetrælia non recte conveniunt poetæ hæc loca vituperanti. Edit. vetus, *regio magni pene ultima mundi.* Bernens. cod. *hæc igitur magni pene pars ultima mundi.* Vid. Trist. i. 1. 127. HARLES.